
 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS hl. m. Prahy 

 na 2. pololetí roku 2018 

 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 26. července 
Dopravní nehoda osobního automobilu, 
který převáží nebezpečnou chemickou 
látku. 

Tunelový komplex 
Blanka 

HZS ČR, PČR, ZZS,  
Hygienická stanice hl. 

m. Prahy 

přesunuto z 1. pololetí, STČ – 
05 a 08/IZS 

2. 10. října 

Výbuch v bytové jednotce v důsledku 
neodborné manipulace „sběratele“ 
pyrotechniky s následným rozptylem RA 
látek (např. soli uranylu). 

Praha 3,  
Jeseniova 1667/36 

HZS ČR, PČR, ZZS hl. 
m. Prahy, SÚJB resp. 
SÚJCHBO a SÚRO 

STČ – 01/IZS 

3. září - říjen 
Výstavba materiální základny 
humanitární pomoci 

Psychiatrická 
nemocnice Bohnice 
Ústavní 91, Praha 8 

HZS ČR, ZZS hl. m. 
Prahy, jednotky SDH, 
MP hl. m. Prahy, ČČK 

Odbor ochrany obyvatelstva a 
krizového řízení 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Středočeského kraje  

 na 2. pololetí roku 2018 

 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. září Požár v nemocnici. Nemocnice Nymburk JPO, ZZS, PČR Nemocnice Nymburk 

2. září Nehoda letadla při leteckém dni. Nesvačily u Bystřice JPO, ZZS, PČR  



Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

3. září 
Destrukce objektu s následným 
zasažením osob NL. 

LZ Draslovka Kolín JPO, ZZS, PČR  

4. září Blackout. 
Území Středočeského 

kraje 
JPO, ZZS, PČR 

štábní cvičení, krizový 

štáb kraje, 

5. září Srážka dvou malých letadel. 
Letiště Mnichovo 

Hradiště 
JPO, ZZS, PČR 

 

6. září Požár velkokapacitního zásobníku. CTR Nelahozeves JPO, PČR 
Prověření VHP 

7. říjen 
Požár objektu a následná evakuace 
v sociálním zařízení. 

Neratovice JPO, ZZS, PČR 
 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Jihočeského kraje  

na 2. pololetí roku 2018 

 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. říjen-listopad Požár. 
Zámek Hluboká nad 

Vltavou 
HZS, ZZS, MěP   České Budějovice 

2. říjen - listopad Transport pacienta z vyhlídkové věže. 
Vyhlídková věž kostela 

sv. Jakuba Většího 
HZS, PČR, ZZS   Prachatice 

3. 17. října Požár haly. Rohde & Schwarz HZS, PČR  Vimperk 

4. srpen- prosinec Únik čpavku. Zimní stadion Milevsko 
HZS, JSDHO Milevsko, 
ZZS, PČR, MěP 

Milevsko 
Přesunuto z 1. pololetí 2018 



Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

5. srpen- prosinec Požár pily.  
Holzpack CZ, s.r.o. 

Brloh 
HZS, PČR, JSDHO Písek 

6. září – říjen Požár letadla při tankování v hangáru. 
Letiště České 

Budějovice 
HZSP Letiště ČB, HZS, 
PČR, ZZS  

České Budějovice 

7. září 
Cvičení na dekontaminaci v rámci VHP 
JETE. 

Vojenské letiště 
Bechyně a prostor 

křižovatky u Sloupu, 
okr. Tábor 

HZS ČR, Armáda ČR, 
PČR, ZZS 

Cvičení řízené z úrovně GŘ 
HZS ČR, úzká spolupráce 
s HZS JčK 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS  Plzeňského  kraje 

na 2. pololetí roku 2018 

 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1.  17. července  

Požár s následnou evakuací osob se 

sníženou schopností pohybu a 

orientace. 

ÚO Klatovy 
JSDHO, HZS PK, PČR, 

ZZS PK 
DŮM SE ZVLÁŠTNÍM 
REŽIMEM 

2.  září  

Evakuace Centra sociálních služeb – 

domov Černovice s vyhledáváním 

pohřešovaných osob. 

ÚO Domažlice 
JPO, ZZS PK, PČR, 

Stodská nemocnice,  
KÚ PK, ORP Stod, 
evakuace všech klientů.  

3.  6. listopadu  MU v železničním tunelu Ejpovice. ÚO Plzeň 
JPO, PČR, ZZS, FN 

Plzeň, LVS 
 

 



Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Karlovarského kraje  

na 2. pololetí roku 2018 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. září  Letecká nehoda 
Vojenský prostor - 

Doupov 
PČR,ZZS  

2. říjen  
Luxor 2018 – zajištění nouzového přežití 

obyvatelstva 
Karlovy Vary ZZS  

3. říjen  
Pátrání po pohřešované osobě (STČ 

07/2010) 

Katastrální území 

okresu Cheb 
PČR  

4. říjen  Záchrana osob z lanovky. Jáchymov ZZS Přesun z dubna 2018 

5 říjen  Požár hradu Bečov 
Státní zámek a hrad 

Bečov 
JPO, PČR Přesun z května 2018 

 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Ústeckého kraje  

na 2. pololetí roku 2018 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. září 
Požár a evakuace provozu „Základní 
polyestery“ zaměstnanců z firmy 
Spolchemie s.r.o. 

Ústí nad Labem 
HZS, HZSP Spolchemie, 
HZSP SŽDC, ZZS, 
PČR 

ÚO Ústí nad Labem KÚ 
Přeloženo z I. pololetí 
Zapojení nemocnic 



Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

2. září 
Požár a únik čpavku na zimním stadionu 
Litoměřice v souvislosti s výbuchem. 

zimní stadion 
Litoměřice 

HZS, PČR, JSDHO, ZZS, 
MP Litoměřice 

ÚO Litoměřice KÚ 
Přeloženo z I. pololetí 

3. září 
"Rock Fest 2018" požár na rockovém 
koncertu v Městských lázních 
Chomutov. 

Městské lázně 
Chomutov 

HZS,  HZSP, JSDHO, 
PČR, ZZS  
 

ÚO Chomutov Magistrát 
města Chomutov, KÚ 

4. září 
Dopravní nehoda autobusu s dětmi a 
nákladního automobilu s  následným 
požárem. 

D7 nový úsek 
Postoloprty – Bitozeves 

HZS, ZZS, JSDHO, PČR  
ÚO Děčín, ÚO Žatec, KÚ, 
ŘSD, SSUD 

5 říjen 
Nález předmětu (podezřelá obálka) s 
podezřením na přítomnost B-agens 
nebo toxinů - STĆ 05/IZS. 

MÚ Česká Kamenice 
HZS, JSDHO, PČR, 
MP Česká Kamenice  

KÚ 

 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Libereckého kraje  

na 2. pololetí roku 2018 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. říjen 
Nácvik spolupráce při události značného 
rozsahu v souvislosti s výpadky energií, 
zásobování vodou. 

Liberecký kraj HZS, ZÚ, PČR, JSDHO 
Hlavním organizátorem je 
KÚ LK ve spolupráci 
s HZS LK,  

 

 

 

 



Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Pardubického kraje  

na 2. pololetí roku 2018 

 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 16. října Hromadná DN v tunelu Hřebeč  
Tunel Hřebeč u 

Moravské Třebové 
JPO, PČR, ZZS,  Nemocnice Pk,(STČ 08/IZS). 

2. 15. listopadu 
Pád dopravního letadla při přistání na 
letišti Pardubice 

Letiště Pardubice 
JPO, PČR, AČR, ZZS, 
MěP Pardubice 

Nemocnice Pk, 

 

 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS kraje Vysočina kraje  

na 2. pololetí roku 2018 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. září 
STČ 07/IZS - Vyhledávání osoby 

v terénu – bez zapojení ZZS 
Žďár nad Sázavou HZS, PČR  

2. říjen STČ 01/IZS – Špinavá bomba Jihlava HZS, PČR, ZZS zapojení nemocnice 

 

 



Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Jihomoravského kraje  

 na 2. pololetí roku 2018 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 23. srpna TC IZS „FLAGA 2018“ – havárie v podniku 
FLAGA, s.r.o. 

Hustopeče 
JPO, ZZS, PČR,  ÚO Břeclav, MěÚ Hustopeče 

2. 19. září TC IZS Únik nebezpečné látky - čpavku Mlékárna Olešnice 
JPO, ZZS, PČR, MP 
Olešnice,  

ÚO Blansko,  MěÚ Olešnice, 
ČIŽP – inspektorát Brno, 

3. 19. října TC IZS „LINDE 2018“ – havárie v podniku 
Linde Gas, a.s.,  
Brno-Komárov 

JPO, ZZS, PČR,  
ÚO Brno-město, MěÚ Brno-
Jih 

4. 7. listopadu TC IZS Únik nebezpečné látky - čpavku Sladovna Hodonice JPO, ZZS, PČR,  
ÚO Znojmo, OÚ Hodonice, 
ČIŽP – inspektorát Brno 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Olomouckého kraje  

na 2. pololetí roku 2018 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. září Rozsáhlý požár s nedostatkem vody. Šternberk 
HZS, PČR, ZZS, JSDH 
obcí 

ÚO Olomouc, do cvičení bude 
zapojen krizový štáb ORP 
Šternberk a další subjekty. 
Přesunuto z června. 

 



 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Moravskoslezského kraje 

na 2. pololetí roku 2018 

Poř. 

čís. 
Termín cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. září 
Havárie zásobníku s LPG v areálu firmy 
Primagas s.r.o., Krnov 

Krnov JPO, PČR, ZZS 
Ověření postupů dle havarijní 
karty IZS. 

2. září Únik amoniaku BorsodChem MCHZ, s.r.o. Ostrava JPO, PČR, ZZS, MěP  
Prověření vnějšího havarijního 
plánu. 

3. září 
Únik amoniaku z potrubí v pivovaru 
Radegast 

Nošovice JPO,ZZS, PČR 
Ověření postupů dle havarijní 
karty IZS. 

4. září 
Likvidace plošného lesního požáru v těžce 
přístupném terénu 

ORP Odry JPO, PČR, ZZS  Katastr Klokočůvek. 

5. září Vyhledávání a záchrana speleologa Čermná ve Slezsku JPO, PČR, ZZS  Lokalita Černý důl a okolí. 

6. září  
Likvidace požáru v areálu firmy Primagas 
s.r.o. 

Horní Suchá JPO, PČR 
Prověření vnějšího havarijního 
plánu. Původně plánované na 
květen 2018.  

7. říjen Mimořádná událost v železničním tunelu.  Mosty u Jablunkova JPO, ZZS, PČR, SŽDC 
Mezinárodní cvičení se 
zapojením jednotek požární 
ochrany Slovenské republiky. 

8. říjen Amok – útok aktivního střelce.  Bruntál JPO, ZZS, PČR 
Organizace cvičení v kompetenci 
PČR. 

9. listopad 
Zajištění protiepidemických opatření u 
pacienta s podezřením na VNN na letišti. 

Letiště Leoše 
Janáčka Ostrava 

KHS, JPO,  ZZS, PČR, 
LLJO, ZÚ Ostrava 

Organizace cvičení v kompetenci 
KHS. 

 

 

 



Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Zlínského kraje 

 na 2. pololetí roku 2018 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 3. čtvrtletí 
STČ 14/IZS - Amok – útok aktivního 

střelce  

Zlín, Krajská 

nemocnice Tomáše 

Bati a.s. 

HZS, KŘP,  ZZS, CÚ, 
JSDHO 

 

2. 4. čtvrtletí STČ 03/IZS - NVS v nemocnici 

Uherské Hradiště, 

Uherskohradišťská 

nemocnice, a.s. 

HZS, pyrotechnická 
služba PČR, ZZS , CÚ 

KŘP, Přeložení z 1. pololetí 
na 4. Q – důvod: posun 
termínu ukončení 
rekonstrukce nemocnice 

 

 

 


